

# Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (81)

Data publikacji: 5.12.2020 8:00

Tym razem biblioteki z uwagi na zagrożenie zarażenia się koronawirusem COVID-19 były zamknięte dla czytelników krócej. Od 30 listopada zostały otwarte dla zainteresowanych na terenie całego kraju. Osobom niezdecydowanym na jakąś książkę polecamy sprawdzone tytuły.



fot: pixabay.com

Zacniemy od romantycznej powieści obyczajowej „**Zostań, jeśli kochasz**” autorstwa **Gayle Forman** wydanej w 2014 roku. Mia straciła wszystko. Czy miłość pokona śmierć? Po tragicznym wypadku, w którym zginęli jej najbliżsi, Mia trwa w stanie dziwnego zawieszenia. Musi podjąć decyzję, czy walczyć o odzyskanie przytomności, czy też poddać się i umrzeć. Próbując rozstrzygnąć ten dylemat, wspomina dotychczasowe życie. Poruszająca książka o dającej wsparcie rodzinie, przyjaźni, samotności i znajdowaniu swego miejsca na ziemi, o umiejętności żegnania się z przeszłością i przyjmowania tego, co nadchodzi. „Zostań, jeśli kochasz” opowiada o potędze miłości i wyborach, których każdy z nas musi dokonać.

Autorem drugiej książki jest osoba medialna w ostatnich miesiącach, kandydat na Prezydenta RP w tegorocznych wyborach Szymon Hołownia. Spośród jego książek wybrałem „Ludzie na walizkach”.

Książka „**Ludzie na walizkach**” to zbiór rozmów **Szymona Hołowni** z osobami, które choroba, nieszczęśliwy wypadek albo zły los doprowadziły na granicę życia i śmierci. Czy stamtąd widać więcej? Jaki sens ma cierpienie? Jak nie poddać się wątpieniu? Co o życiu mogą nam powiedzieć ci, którzy na własnej skórze przekonali się, jak bardzo jest ono kruche? Wśród bohaterów książki znaleźli się nie tylko pacjenci i ludzie chorzy, ale również ich najbliżsi oraz lekarze - z ludzkim bólem zmagający się na co dzień w życiu zawodowym. O dramatycznych wyborach, z jakimi przyszło im się zmierzyć, rozmówcy Hołowni opowiadają jednak bez ckliwości, za to z ogromnym dystansem i mądrością. Z cierpiącymi trzeba rozmawiać językiem znanym tylko tym, którzy przeszli przez cierpienie...

Kolejna polecana książka to sensacyjny kryminał „**Nosiciel**”, której autorem jest **Tess Gerritsen**. Doktor Claire Elliot i jej syn Noah w ukrytym wśród lasów miasteczku Tranquility szukają spokoju. Ale nie dane im będzie go zaznać, bo wkrótce miejscowość ogarnia psychoza. Jeden z nastolatków, pacjent Claire, strzela do nauczycielki. Jego kolega skręca kark matce i śrubokrętem prawie morduje siostrę. Mnożą się akty przemocy dokonane przez nastolatków. A mieszkańcy o dopuszczenie do nich obwiniają Claire. Czy dzieciaki eksperymentowały z narkotykami? Czy to wina wirusa? A może światła krążących nocą po lesie? Żeby oczyścić swoje dobre imię, Claire będzie musiała podjąć ryzykowne śledztwo...

Dla najmłodszych miłośników książek polecamy „**Feluś i Gucio idą do przedszkola**” Katarzyny Kozłowskiej. Głównym bohaterem jest trzyletni Feluś, które wraz ze swoim pluszowym misiem rozpoczyna wielką przygodę jaką jest przedszkole. Krok po kroku przygotowujemy się do codziennych zwyczajów, jakim jest pakowanie plecaczka, pożegnanie mamy i przywitanie z koleżankami i kolegami. Na kolejnych stronach dowiadujemy się co w takim przedszkolu robi Feluś. Poznaje nowe smaki podczas posiłków, uczy się korzystać z łazienki, bawi się z dziećmi, bierze udział w ciekawych zajęciach, maluje piękne pejzaże czy też słucha bajeczek. Oczywiście nie może zabraknąć spacerów, zabaw na podwórku czy pasjonujących wycieczek. Dowiadujemy się także, że przedszkole to także świętowanie uroczystości takich jak święta czy Dzień Babci i Dziadka...

Wieczory są jeszcze coraz dłuższe i chłodniejsze więc zapraszamy do bibliotek i do zagłębienia się w ciekawej książce.